MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1176, DE 26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

527 DE 16/02/2024, que designou o (a) Senhor (a) SOLANGE MARIA DE SOUZA SILVA, Matrícula

50063, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 18 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1177, DE 26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

329 DE 15/02/2023, que designou o (a) Senhor (a) CLEYTON LOPES DA CRUZ, Matrícula 50046,

ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de VICE DIRETOR, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 18 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1178, DE 26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

757 DE 14/04/2023, que designou o (a) Senhor (a) VIVIANE ELIAS DOS SANTOS SILVA, Matrícula

46464, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 15

DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1179, DE 26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

2952 DE 22/11/2019, que designou o (a) Senhor (a) ROSANA APARECIDA DE PAULA SILVA,

Matrícula 10541, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1180, DE 26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

229 DE 09/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) MARCELO RAMOS NOGUEIRA, Matrícula

47994, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 15 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1181, DE 26 DE ABRIL DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARCELO RAMOS NOGUEIRA, matrícula 47994, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo

de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus

efeitos em 16 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1182, DE 26 DE ABRIL DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARISA PEDERIVA, matrícula 48360, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2024.

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.